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 XI 

Önsöz 
 

 

 

20. yüzyılın sonlarında diğer elektronik sistemlerin ardından televizyon sistem-

leri de sayısal teknolojiye geçmeye başlamıştır. 21. yüzyılın ilk on yılı içinde bu 

dönüşümün aşağı yukarı tamamlanmış ve birçok ülkede analog yayın sistemleri 

tamamen terk edilmiştir.  

Sayısal terimi batı dillerindeki digital kelimesinin Türkçe karşılığı olarak kulla-

nılmaktadır. Her ne kadar dijital kelimesi batı dillerinden gelen pek çok kelime 

gibi günlük hayatta yaygın olarak kullanılıyorsa da bu kitapta biz, kelimenin 

Türkçe karşılığı olan sayısal terimini kullanmayı tercih ettik. 

Sayısal sinyal işleme ve televizyon konusunda yabancı dilde pek çok kaynak 

bulunmakla beraber bu konuda Türkçe kitap sayısı yok denecek kadar azdır. Öte 

yandan sayısal yayın sistemlerinde çok hızlı gelişim ve değişimler yaşanmakta-

dır. Bu yüzden böyle bir kitabın yararlı olacağı düşüncesi ile daha önce yazmış 

olduğum “Televizyon Tekniği” ve “Dijital Televizyon, Uydu ve Karasal Yayın 

Sistemleri” kitabından hareketle yeni bir kitap yazmaya karar verdim. Sayısal 

televizyon ve daha genel olarak sayısal ses ve görüntü işleme tekniğinin teorik 

temellerini bu kitaba sığdırmak mümkün olamayacağından bu kitapta sadece 

çok temel bazı konularda işin teorisi anlatılmış, daha çok uygulamaya ağırlık 

verilmiştir. Kitap, her ne kadar elektronik mühendisleri için yazılmışsa da, ko-

nuyla ilgilenen herkesin anlayabileceği bir dil kullanılmaya özen gösterilmiştir.  

Kitabın başında televizyonun tarihçesi ve gelişimi kısaca anlatılmıştır. Televiz-

yon görüntü iletimi olduğundan kitabın başında görüntüyü oluşturan ışık ve 

renk incelenmiş arkasından televizyon tekniğine geçilmiştir. Kısa bir süre sonra 

tamamen terk edileceğinden analog televizyon bu kitapta kısaca anlatılmış, sa-

yısal  sistemlere ağırlık verilmiştir. 

Sayısal televizyonun genel prensiplerini ve sayısal televizyon konusunda en son 

gelişmeleri öğrenmek isteyen bütün teknik elemanların yararlanacağı bir kaynak 

kitap olacağı  umudundayım.  

Prof.Dr. Avni MORGÜL 

İstanbul, Aralık 2010. 
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